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GABINETE DO DR. HELIO 2 Jop 22T
' DEPUTADO ESTADUAL E§4L§2i51/ -3
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI — ALEPI

1953{:iéﬂ0

PROJETO DE LEI N°03 / 2023

Reconhece a Utilidade Publica
Estadual do “Instituto Isabel de
Moraes Teofilo” e da outras

providéncias.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PIAUI DECRETA:

Art. 1°. Fica reconhecida de Utilidade Publica o Instituto
Isabel de Moraes Teo6filo, sem fins lucrativos com sede e

foro na cidade de Teresina - Piaui.

Art. 2°. A entidade de que trata o artigo anterior ficam
assegurados os direitos e vantagens da legislacdo em vigor.

Art. 3°, Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicacgéo.

Teresina - PI, 06 de fevereiro de 2023.

)
Deputado étadual - MDB



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessea Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua

atualizacdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO DE INSCRIGAQ x DATA DE ABERTURA
550 570K oW1 08 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 53750
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO ISABEL DE MORAES TEOFILO

TITULD 00 ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) FORTE
INSTITUTO ISABEL DE MORAES TEQFILO DEMAIS

CODNGO E DESCRIGAC DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGG E DESCRIGAG DAS ATVIDAOES ECONGIMICAS SECUNDARIAS

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
85.89.6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
85.,99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
B88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente

CODIGY E DESCRICAD DANATUREZA JURIDIGA
399-9 - Associagao Privada

LOGRADOURO NUMERD

R YOLANDA RAULINO | 3291

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-271 ITARARE | TERESINA I Pl

ENDERECO ELETRONIGO TELEFONE
CLODOALDOREIS@HOTMAIL.COM [ (86) 9542-4807/ (86) 9495-8225

COMPLEMENTO
CONJ: PARQUE FLAMBOYANT;

UL

v

SITUAGCAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 28/11/2014

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

FNTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD ESFECIAL —| DATA DA STTUAG AC ESPECIAL ]
Aprovado pela Instrugao Normativa RFE n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/01/2023 as 12:43:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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A RFB agradece a sua visita. Para informages sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




16/01/2023 12:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAT

TAINS ECONORMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  21.560.570/0001-06
Razao
Social:
Endereco: RUA YOLANDA RAULINO / ITARARE / TERESINA / PI / 64078-271

A DE MORADORES DO PARQUE FLAMBOYANT

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/01/2023 a 04/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023010602223776983032
Informacao obtida em 16/01/2023 12:48:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a Vverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:f/consu?ta-crf_caixa.gov.br!consultacrflpageslconsultaEmpregador.jsf 1/



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO ISABEL DE MORAES TEOFILO
CNPJ: 21.560.570/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:30:15 do dia 18/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2023.

Caodigo de controle da certidao: 4D0D.9F05.CF39.324E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



— ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRADORDINARIA DE FUNDACAO,
APROVACAO DO ESTATUTO, ELEICAO E POSSE DA PRIMEIRA DIRETORIA DA
ASSOCIACAQO DE MORADORES DO PARQUE FLAMBOVYANT. /4 /F gy

Aos vinte e dois dias de agosto de dois mil e quatorze (22-08-2014) em dltima convocagdo,
instalou-se, na Rua 19, n° 2381 do Parque Flamboyant, na cidade de Teresina, Estado do Piaui,
a Assembléia Geral Extraordinaria para Fundagdo, aprovagiio do estatuto, eleigdo e posse da
diretoria da Associagdio de Moradores do Parque Flamboyant, em conformidade com o Cdédigo
Civil Brasileiro, Lei n° 10.406, de 10 de Jjaneiro de 2002. A Assembléia foj convocada pela
comissdo proviséria da Associagfo de Moradores do Parque Flamboyant. A sessdo foi aberta,
contando com a presenca dos moradores constantes da lista de presenga ao final assinada,
Instalada a Assembleia foi formada a mesz diretora dos trabalhadores, composta por: SANDRA
CELIA DA SILVA, FRANCISCA IARA DA SILVA FERREIRA MORAIS, , RITA DE
CASSIA, Secretariada por mim NAIRA RAQUEL ARAUJO NASCIMENTO que falando pela
ordem, cada um explanou sobre os motivos da Fundagdo da entidade, seus objetivos e
finalidades, tendo como pauta: primeiro, a criagdo da associagdo; segundo, a aprovacgio de seu
estatufo social; e terceiro, a eleigio de sua primeira diretoria executiva e de seu primeiro
conselho fiscal. Iniciando os trabalhos o(a) coordenador(a) da comissio proviséria, JOAB

histéria de busca de melhorias que a Comunidade tanto precisa e muito merece. Na sequéncia

dos trabalhos, como segundo assunto da pauta. O(a) Coordenador(a) da Comissso apresentou o

Estatuto Social, em conformidade com o Cédigo Civil brasileiro que foi lido ponto a ponto, que
= Segue franscrito. ESTATUTO DA ASSOCIACAO DOS MORADORES D

LUCRATIVOS, DE DURACAO ILIMITADA E TEM COMO FINALIDADE PRECIPUA A
FOMENTACAO DA MELHORIA DAS CONDICOES DE VIDA DA COMUNIDADE DO
PARQUE. FLAMBOYANT, COM SEDE & FORO JURIDICO NO MUNICIPIO DE
TERESINA E QUE SE REGERA POR ESTATUTO E PELAS DISPOSICOES LEGAIS
APLICAVEIS. ART, 2° - ASSOCIACAO TEM POR OBJETIVO: 1. ELABORAR PROJETOS

QUE VISEM AO BENEF ICIAMENTO DA COMUNIDADE; I1. PROMOVER ATIVIDADES

0 @ \S;
€ | 2 CONDICOES DE VIDA DA COMUNIDADE Do BAIRRO; IV. FIRMAR CONVENIOS
%g COM ASSOCIACOES E FUNDACOES CONGENERES, ENTIDADES FEDERAIS
£, Sz ESTADUAIS E MUNICIPAIS, TANTO DO SETOR PUBLICO COMO DO SETOR

¢ S PRIVADO; V. PROMOVER E ELABORAR PROJETOS COMUNITARIOS QUE VISEM A
K & 5 RECUPERACAO, PROTECAO E A PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE, BEM COMQ
S.5%A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA DA COMUNIDADE; . VI —
T i 3" DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO. ART. 3° - £ VEDADA A UTILIZACAO DO NOME
#% 'z DA ASSOCIACAO E DA SEDE SOCIAL PARA FINS PESSOAIS, BEM COMO PARA
$ & g CAMPANHAS OU PROMOCOES QUE NAO SEIAM D INTERESSE DA MAIORIA DA
©® 7 ASSOCIACAO. CAPITULO II. DOS ASSOCIADOS. ART. 4° - SAQ AS SEGUINTES AS

CATEGORIAS DE SOCIOS: I FUNDADORES: PESSOAS FISICAS QUE TENHAM

DOACAO VALIOSA OU PRESTADO SERVICOS RELEVANTES, A ASSOCIACAOQ,
TENHAM SEUS NOMES APROVADOS PELA ASSEMBLEIA GERAL. ART. 5° . OS
SOCIOS CONTRIBUINTES FICAM OBRIGADOS A CONCORRER COM UMA
MENSALIDADE, E SER FIXADA PELA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA,
NECESSARIA A MANUTENCAO DA ASSOCIACAO. §1° - 0OS SOCIOS “NAO
RESPONDEM SUBSIDIARIAMENTE PELAS OBRIGACOES SOCIAIS; §2° Os. SOCIOS
QUE SE RETIRAREM DA ASSOCIACAO NAO TERAO DIREITO A QUALQUER TIPO
DE RESTITUICAO. ART. 6° - SAO DEVERES DOS SOCIOS: 1. RESPEITAR E FAZER ,*




COMPETE AO PRESIDENTE: I - REPRESENTAR A ASSOCIACAQ, JUDICIAL OU
EXTRAJUDICIAL, QUER ATIVA COMO PASSIVAMENTE; IT - EXECUTAR E FAZER
EXECUTAR O ESTATUTO E REGULAMENTOS DOS VARIOS DEPARTAMENTOS; III - ﬁ g

FINALIDADES DA ASSOCIACAQ, COMO TAMBEM ASSINAR EM CONJUNTO COM O
1 ° TESOUREIRO OS CHEQUES EMITIDOS PELA ASSOCIACAQ; IV - ASSINAR OS
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO DOS LIVROS DA ASSOCIACAO E
RUBRICAR TODAS AS FOLHAS, ART. 18 - AQ VICE-PRESIDENTE COMPETE
COADIJUVAR O PRESIDENTE E SUBSTITUI-LLO EM SUAS FALTAS E
IMPEDIMENTOS, OU PRATICAR. QUAISQUER ATOS DA ADMINISTRACAO POR
DELEGACAO EXPRESSA DO PRESIDENTE. ART. 19 - COMPETE AO 1° SECRETARIO:
I - DIRIGIR OS SERVICOS DA SECRETARIA; II - RECEBER TODA A
CORRESPONDENCIA DIRIGIDA A ASSEMBLEIA, DANDO-LHE O DESTINO CERTO:
Il - ASSINAR A CORRESPONDENCIA JUNTAMENTE COM O PRESIDENTE; IV -
MATRICULAR OS SOCIOS; V - ELABORAR O RELATORIO ANUAL DA DIRETORIA;
VI - SUBSTITUIR O VICE-PRESIDENTE EM SUAS FALTAS E IMPEDIMENTOS.
PARAGRAFO UNICQO - AQ 2° SECRETARIO CABE COADJUVAR E SUBSTITUIR O 1°
SECRETARIO, EM SUAS FALTAS E IMPEDIMENTOS, ASSIM COMO EXERCER
FUNCOES DELEGADAS PELA DIRETORIA. ART. 20 - AO 1° TESOUREIRO COMPETE:
I. ARRECADAR AS TAXAS E CONTRIBUICOES PARA A ASSOCIACAO 'E -
RESPONSABILIZAR-SE POR ELAS, ENQUANTO NAO LHE DER O DESTINO
REGULARMENTE; II. FAZER DESPESAS PARA AS QUAIS TIVER A DEVIDA
AUTORIZACAO POR ESCRITO, DA PRESIDENCIA; I, ESCRITURAR E FECHAR O
LIVRO CAIXA, TODOS OS MESES, APRESENTANDO A DIRETORIA, NA PRIMEIR A
REUNIAO QIIE SE REALIZAR, JUNTAMENTE COM O BALANCEIE DO MES FINDO;
.« IV. APRESENTAR BALANCO ANUAL DAS FINANCAS A ASSEMBLEIA GERAL; V.
¢ CATALOGAR TODOS 0OS BENS IMOVEIS DA ASSOCIACAO; VI. ORGANIZAR O
ORCAMENTO ANUAL. PARAGRAFO UNICO - AO 20 TESOUREIRQO CABE
2COADIUVAR E SUBSTITUIR O i° TESOUREIRO, EM SUAS FALTAS E
: IMPEDIMENTOS, ASSIM COMO EXERCER AS FUNGCOES DELEGADAS PELA
DIRETORIA. ART. 21 — AO DIRETOR DE COMUNICACAO COMPETE: I. RESPONDER
PELA COMUNICACAO DA DIRETORIA COM 08 SOCIOS; IL. RESPONDER PELA
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o ; gESPORTES E CULTURA COMPETE: I. DIRIGIR O DEPARTAMENTO DE ESPORTES E
2 | SCULTURA, PROMOVENDO O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO E
= | 3 ENTROSAMENTO; I ORGANIZAR TORNEIOS, CAMPEONATOS E EVENTOS
X g CULTURAIS. CAPITULO VI. DA ASSEMBLELA GERA. ART. 24. COMPETE A
S\, SASSEMBLEIA GERAL: I TOMAR QUALQUER DECISAO CONCERNENTE A
&= T2 ASSOCIACAO, BEM COMO APROVAR OU RATIFICAR TODOS OS ATOS DA
5% o DIRETORIA; II. REUNIR-SE ORDINARIAMENTE UMA VEZ AO ANO PARA
S EEXAMINAR O RELATORIO E  AS CONTAS DA DIRETORIA E,

., 5 EXTRAORDINARIAMENTE, QUANDO CONVOCADA PELA DIRETORIA OU A DE NO

Z £ MINIMO, 50% (CINQUENTA POR CENTO) DOS SOCIOS CONTRIBUINTES, CASO EM
4 9 £ QUE A DIRETORIA TERA VINTE DIAS PARA CONVOCA-LA, A CONTAR DA DATA

““ " DE ENTREGA DO PEDIDO; PARAGRAFO UNICO - CASO A DIRETORIA NAG

LOCAIS PUBLICOS E VISIVEIS, QUE PERMITAM A TODOS 0S ASSOCIADOS
SABEREM DE SUA REALIZACAO. ART. 26 - A ASSEMBLEIA E SOBERANA EM SUAS
DECISOES, AS QUAIS TERAO QUE SER. ACATADAS PELA DIRETORIA.
PARAGRAFO UNICO. A ASSEMBLEIA POSSUI PODERES PARA DESTITUIR A
DIRETORIA OU QUAISQUER DE SEUS MEMBROS, POR VOTACAO ABERTA OU
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DA ASSOCIACAO DE MORADORES DO PARQUE FLAMBOYANT
DIA: 22/08/2014 AS 19:00 HORAS.

LOCAL: RUA - 19 { Dezenove) N° 2381 Parque Flamboyant.
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ATA DE ELEICAO DA NOVA DIRETOF 'f”
DO PARQUE FLAMBOYANT / 2021-
&nibio de dois mil e vinte e um (25.11.2021),
Fastoral, na rua Simom  Bolivar S/N,‘ 0s
& em assembléia geral para discutir as

Aos vinte e cinco dias do més de rov
reuniram-se na Sede Proviséria Ce
abaixo assinados, doravante desigi
problematicas da comunidade sends
eleicdo da nova diretoria, sendo gus a o
assembléia e a metodoiogia da incic !
palavra para o senhor Francisce s

eieitoral. Logo apds isso passou a
25 Tedfilo de Morais, que falou da
> gue ja teve vérias conquistas e que
falla de pesscas que pudessem assumir

144]

passou esse tempo sem acgdes concratas St s |
a lideranca da mesma. Logo apds, o | lenie da comissdo eleitoral iniciou o
processo de eleicdo sendo que apareceu apenas uma chapa encabecgada pelo senhor
Francisco da Chagas Tedfils de Morais que apresentou todos 08 membros a
assembléia, e apds, foi colocadn para os participantes sendo aprovado por
unanimidade dos presentes, assim consiiivits- Presidente: Francisco das Chagas Tedfilo
de Morais, solteiro, brasileiro, professcr, BG 789 734 55P-P), CPF337.658.203-34, residente na
rua Yolanda Raulino, 3291 Parque Flarboyant, CEp 64.077-271, Vice-Presidente: Antonio
Francisco Tedfilo de Morais RG 999.463 ss58-pj Cpe 503.830.273-49, divorciado, brasileiro,
auténomo, residente na rua Yolanda & Y. 3291 Parque Flamboyant, CEP 64.078-271,
Diretor de esporte: Joso Vitor Silva Fernande: aiteiro, brasilajrg, estudante, (21 anos) RG.
3.595.614,55P-Pl, CPF 062.133.643-23, rasid fiz rua Yolanda Raulino, 3292, CEP 64078-
271 Parque Flamboyant, Diretor do idaso. io da Sitva Carvalho, solteiro (44 anos),
brasileiro, auténomo, RG 1.633912, 558-p4, J4 538.403-97, residente, na rua Antonio
Gomes Chaves, 3847, CEP 64.003-077 £3
Maciel de Oliveira Marques, casado, bra b, autbnomo, RG 2.094.874 SSP-PI, CPF
912.722.203-97, residente na fua 21, 2% 3313, rEP 64.078-265 Parque Flamboyant, 1¢
Secretario: Gesilene Ferreira da Silva, RG 1.528508 5S8P-Pi, CPF 004.659.353—54, casada,
brasileira, comercidria, residente na rua Tufi Sainmag, 2433, Pargue Flamboyant, Cep 64.078-
264, 2° secretario: Alex Victor Rodrigues 3z 5ilva, casada brasileiro, militar, RG 3.014.770,55p-
Pl, CPF 037.626.093--90_, residente na rua 1g Fargus Flamboyant, 10 Tesoureiro: Gilvan de
Moraes Tedfilo, casa'do, brasileiro, Auxilizr a2 inistrativo, RG: 1.581.595 SSP-Pi, CPF
629.996.723-49, residente na rua Yolands #ayl “argue Flamboyant, CEP 64.078-271,
292 Tesoureiro: Welington Jhony Carva s, brasileiro, auténomo, RG 2.671.730 P,
CPF 045.830.123-06, residente na rua Tudi S- ' % 2406 Parque Flamboyant, CEP 64.078-
264. Conselho fiscai: Janielle Rodrigues e - 22 Sika, casada, brasileira, ctomercidria, RG
3.083.548SSP-PI, CPF: 048.474.543-32. ¢ fto rua Tufi Salomdo 2406, CEP 64.078-264
Parque Flamboyant, Felipe Pereira Pas- ‘tewo, brasieiro, auténomo, (24 anos) RG
3.324.713 SSP-P|, CPE 016.809.512-60, rasi ua Lednidas Melo 3290, CEP 64073-213
Parque Flambovyant, Sandra Célia da Sih- stasileira, doméstica, RG 1.876.255 SSP-pP|,
CPF: 910.214.643-68, residente nz ryz '

ing n® 3291, CEP: 64.078-271 Parque
Flamboyant. Suplentes: lara da Sityz © - TR, e

Y Grasileira, auténoma, RG 2.040,528-pj,
CPF: 914.485.303-34 residente na ru3 £atan. “Loies Chaves, 3847 CEP: 64.009-264 Pargue
Flamboyant, David da Silva Diiveirz, soiteirs, o,

Atrire, auténomo (21 anos), RG 3.655.084
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mboyant, Diretor de Comunicagdo: José
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| PODER TUDICIARIO:
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e Protesto de Teresina, coﬂfmme Port:
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ASSOCIACAO DE MORADORES DO PARQUE FLAMBOYANT
CNPJ 21.560.570/0001-06

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRA ORDINARIA, PARA ALTERACAO
DO ESTATUTQO SOCIAL da ASSOCIACAO DE MORADORES DO PARQUE

FLAMBOYANT (AMPFLAM)

Aos vinte e cinco dias do més de julho de dois mil e vinte e dois (25/07/2022) ,
reuniram-se os abaixo assinados, doravante designados S0Cios em assembléia geral
€xira ordinaria, para delibera sobre as ALTERACOES ESTATUTARIA DO
ESTATUTO SOCIAL,, com a sequinte pauta: alterda: os ARTIGOS 1° e 2°, nome
EMPRESARIAL, CNAE, OBJETIVOS, ALTERACAO TERRITORIAL para todo estado
do Piaui, Artigo 1° onde lia se: a Associagdo de Moradores do Parque Flamboyant
(AMPFLAM), fundada em 22 de agosto de 2014, com sede proviséria na rua Yolanda
Raulino, 3291 Parque Flamboyant é uma sociedade civil sem fins lucrativos de
duragdo ilimitada, e tem como, finalidade precipua a fomentacdo da melhoria das
condigdes de vida da comunidade do Parque Flamboyant, com sede e foro juridico no
municipio de Teresina e que se regera por este estatuto e pelas disposicdes legais
aplicaveis. Lé se: (artigo 1°) O INSTITUTO ISABEL DE MORAES TEOFILO, fundado
em 14 de agosto de 2014 . Com sede provisdria na rua Yolanda Raulino, 3291, Pargue
Flamboyant, @ uma sociedade civil sem fins iucrativos de duracdo ilimitada e tem como
finalidade precipuas fomentacdo de melhorias das condicoes de vida da sociedade do
Estado do Piaui, com sede e foro no municipio de Teresina, com abrangéncia em todo
estado do Piauie que se regera por este estatuto e pelas disposicdes legais
aplicaveis. (ARTIGO 2°) onde Lia se: 2 Associacdo tem por objetivos: | — Eiaborar
projetos que visem ao beneficiamento da comunidade: Promover atividades sociais,
culturais e desportivas: il Zelar pelas melhorias da comunidade do bairre: IV Firmar

comunitarios que visem a recuperacéo, protecido e a preservacio do meio ambiente,,
bem como a melhoria da qualidade de vida da comunidade. Lé se: (artigo 2°) Szo
OBJETIVOS do INSTITUTO ISABEL DE MORAES TEOFILC | ~ Fazer o trabalho de
prevencédo e recuperacio de usuarios de drogas em geral, inciusive em acolhimento
€m comunidade terapéutica administrada pelo o instituto: 1l - Promover orientacao,
assisténcia, e o acompanhamerito familiar, através de atendimento individual ou em
grupo: It —Prestar apoio medico . psicolbgico, moral, humano 3 usuarios de drogas em
geral: IV - Propiciar o desenvolvimento espiritual comportamentai adequado acs
usuarios de drogas e seus familiares; vV - Promover seminarios, ‘convencées.
Congressos nas areas de prevencado e combate as drogas; Vi ~ Promover cursos de
capacitacio e aperfeicoamento profissional e de renda @ VIj — Promover camparnhas
Para arrecadacdo de fundos destinados manutencdo da entidade e seus objetivos
afins; VIIi — Desenvolver atividades educativas, culturais, esporte e lazer, arte e
cultura, como forma de prevencao; X - Promover o amparo a criancas e
adolescentes, carentes , €m vulnerabilidades social; X — implementar cursos de
alfabetizacéo para jovens e adultos; X| — Elabora projetos nas areas da Educacio’
Esporte e lazer, Arte e cultura como forma de prevencao, as drogas! expioracio
sexual e prostituicdo . X Promover trabalhos sociais com idosos na 3% idade. O
Presidente falou da importancias dessas alteracées para o desenvolvimento dos
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trabalhos do INSTITUTO, que terd uma abrangéncia em todo estado do Piaui, &% . .
desenvolver um trabalho por toda sociedade piauiense , depois de colocado em" " ———
votacdo foi APROVADO por UNAMINIDADE dos_presentes, as ALTERACOES
FEITAS NO ESTATUTO SOCIAL, os artigos 1° e 2° nome EMPRESARRIAL, CNAE,
OBJETIVOS, ABRANGENCIA TERRITO_R% para todo estado do Piaui,, nao
havendo mais nada a ser debatido eu (,, Gesilene Ferreira da Silva i

lavrei a presente ATA que sera lida e asdidada por mim e por todos oe presentes,

NOTAS
ULOS
Costa

Teresina, 25 de julho de 2022 Presidente: Francisco das Chagas Tedfilo de Morais, solteiro, ;E: .
brasileiro, professor, RG 789.224 SSP-PI, CPF 337.658.203-34, residente na rua Yolanda < HE‘ §P‘
Raulino, 3291 Parque Flamboyant, CEp 64.077-271, Vice-Presidente: Antonio Francisco Teéfilo %EE §
de Morais RG 999.463 SSP-PI CPF 503.830.273-49, divorciado, brasileiro, autdénomo, residente i%‘f “}g
na rua Yolanda Raulino, 3291 Parque Flamboyant, CEP 64.078-271, Diretor de esporte: Jodo jgg
AL

Vitor Silva -Fernandes, solteiro, brasileiro, estudante, (21 anos) RG 3.595.614,SSP-PI, CPF
062.133.643-23, residente, na rua Yolanda Raulino, 3292, CEP 64078-271 Parque Flamboyant,
Diretor do Idoso: Marcio da Silva Carvalho, solteiro (44 anos), brasileiro, autébnomo, RG
1.633912, SSP-PI, CPF 804.938.403—97, residente, na rua Antonio Gomes Chaves, 3847, CEP
64.009-077 Parque Flamboyant, Diretor de Comunicagdo: José Maciel de Oliveira Marques,
casado, brasileiro, auténomo, RG 2.094.874 SSP-PI, CPF 912.722.203-97, residente na rua 21,
n? 3313, CEP 64.078-265 Parque Flamboyant, 1¢ Secretario: Gesilene Ferreira da Silva, RG
1.626596 SSP-PI, CPE 004.659.353-54, casada, brasileira, comerciaria, residente na rua Tufi

casado, brasileiro, autdnomo, RG 2.671.730 PI, CPF 045.830.123-06, residente na fUé Tufi
Salom3o ne 2406 Parque Flamboyant, Cep 64.078-264. Conselho fiscal: Janielle Rodrigues de
Sousa Silva, Casada, brasileira, comercidria, RG 3.083.548S5P-PI, CPF- 048.474.543-32,
residente na rua Tufi Salom&o 2406, Cep 64.078-264 Parque Flamboyant, Felipe Pereira
Nascimento, solteirop, brasileiro, auténomo, (24 anos) RG 3.324.713 SSP-PI, CPF 016.809.513-
60, residente na rua Lednidas Melo 3290, CEP 64073-213 Parque Flamboyant, Sandra Célia da
Silva, casada, brasileira, doméstica, RG 1.876.255 SSP-PI, CPF: 910.214.643-68, residente na

Diretoria Executiva

- & z’;J?// ;/(, /( /
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Presidente: Francisco das Chagas Te6filo de Morais
Vice-Presidente: Antonio Francisco Teéfilo de Morais
Diretor de Esporte: Jodo Vitor Silva Fernandes -~ s,
Diretor do Idoso: Marcio da Silva Carvalho ~7/5ac0n
Diretor de Comunicagdo: Jose Maciel de 0Qlj
12 Secretario: Gesilene Ferreira da Silva
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Conselheiros Fiscal Titulares: »

Janielle Rodrigues de Sousa Sllva,g,:, :‘;1‘-'.} P

Felipe Pereira Nasc:mento e A,“, = i‘CL uj—'u:e_ .///-.j‘f:.v’/;x.—uu ¢,

sandra Célia da Silva_“~¢ \\\U\u  Lelial A =\*\’ 0

Conselheiros Fiscais Suplentes:

lara da Silva Carvalho . ,47:13}{4’;3&,_ d@v S,(,L(j@s_/ G,{U’L,{:"OLJ/c S

David da Silva Oliveira ¢ _ r ¢ g v gy (T L v ES peei 9
f\f‘.ﬂu 1 y'-;-w. sl - i E

MORAES TEOFILO. EM TEST.
Teresina/Pl, 01/09/2022 08:11:
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Assinado Eletronicamente
REF.1644
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Edital de Chamamento de Assembleia extraordindria para alteracdo ESTATUTARIA

0 Presidente da Associacdo Francisco das Chagas Teéfilg de Morais, no uso de suas atribuicées legais =
estatutérias, convoca todos o0s sécios para participar de uma assembleia geral extraordindria para
mudanca estatudria nos artigos 1° e 2° do estatuto social da Associacdo de moradores de moradores dg
parque Flamboyant findada em 22 de agosto de 2014, mudanca do nome fantasia para INSTITUTO ISABEL DE
MORAIS TEGFILO. A assembleia foi realizada no dia 25 de julho de 2022 na sede proviséria a rus Tolanda
Raulino n° 3201 Parque Flamboyant,
Agradece a diretoria
Teresina, 16 de Janeiro de 2023,
REF. 1641

LICITACOES

s

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAD - SEAD/PI

AVISO DE SUSPENSAO DE LICITACAD
PREGAD ELETRONICO Ne 027/2022 - DL/SEAD/PI
PROCESSO SEI No 00002.001208/2020-88

0BJETO: Registro de Precos para fins de contratacdo de Servico comum de engenharia para a manutengin
predial Preventiva, corretiva e preditiva conm fornecimento de becas, materiais de consumo, insumos e
mao-de-obra, nos Sistemas, equipamentos e instalacdes prediais dos iméveis de responsabilidade da
Secretaria de Administracio do Estado do Piaui. Fica Suspenso o Pregdo em tela, considerando a RESOLUCAD
CGFR N2 001/2023, publicada no DOE de 11/01/2023 - Ed.9.

INFORMACOES: Ay, Pedro Freitas, s/n, BL. 1, 20 andar — Centrg Administrativo, Bairro: s3o Pedro,
Teresina — Piaui CEPp: 64018 — 200, E-mail: licitacoes@seadprev.pi.gcv.br

Teresina - pI

(documento assinado e datado eletronicamente)

Secretdrio de Estado da Administracdo - SEAD/PI
REF. 1619

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO - SEAD/PI

AVISO DE SUSPENSAD DE LICITACAD
PREGAD ELETRONICO Ne 026/2022 - DL/SEAD/PI
PROCESSO SETI Ne 00343.000273/2022-97

OBJETO: Registro de Precos para fins de SUBSIDIAR AQUISICOES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS para atender
demanda da Coordenadoria Estadual da Juventude - cojyy e também de outros 6rgéos e entidades que compdem
a Administracso Piblica do Estadg do Piaui, realizado através de Licitacdo na modalidade PREGAD, na
forma ELETRONICA.

Fica suspenso g Pregdo em tela até ulterior deliberacdo, tendo em vista a Resolugdo CGFR No 001/2023, de
11 de Janeiro de 2023, publicada no Didrio Oficial do Estado do Piaui, Ed, pn.o 9, em 11 de Janeiro de
2023,

INFORMACOES: Av., Pedro Freitas, s/n. BL. I, 2° andar - Centro Administrativo, Bairro: S3o Pedro,

Teresina — Piau{ CEP: 64018 — 200. E-mail: 1icitac0es@sead.pi.gov.br
Teresina - pI

Iniciado em: 16/01/2023 @7:30:49 DIARIQ OFICIAL DO ESTADO DO PIA(T Publicado em: 16/01/2023 17:17.34



v euZo 11.20 SEI/GOV-PI - 8425794 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

i T

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUJ
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAU

COORDENAGAO GERAL - [IUDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praga Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https:/ww.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 445 12023/INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO

REF. AO PROCESSO N¢ 00019.001217/2023-32

CNH N2 04904618921 — DETRAN/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apos pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
FRANCISCO DAS CHAGAS TEOFILO DE MORAIS, natural de ** filho(a) de RAIMUNDO NONATC
TEOFILO e ISABEL TEOFILA DE MORAIS, nascido(a) aos 17/04/1967.

Observacdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo tinico do Codigo de Processo Penal: “Nos
estados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”,

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2023.

X | Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
; Criminal, em 20/01/2023, as 11:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. Ili,
Art. 14 do Decreto Estadual n® 18.142, de 28 de feverejro de 2019.

i e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

AT https://sei.pi.gov.br/sei/controlador externo.php?

. :""'-_ acao=documento_conferir&id Orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6425794 e
wE11® o cédigo CRC 7A908DD7.

ltps:/f’sei.pi.gov.br/sef/ccntroladotphp?acao=documento_imprirnir_web&acao_origern=arvore_visuaiizar&id_documento=7255725&inﬁa_sistem... 171




SEVGOV-PI - 6412108 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

e e

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI )
POLICIA CivIL DO ESTADO DO PIAUj

COORDENAGAO GERAL - llJDM - PC-P]
Rua Barroso, 219, Praga Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc. pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 399 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO Ne 00019.000992/2023-71

RG/CPF Ne 503.830.273-49 — SSP/P]
VALIDADE: 90 DIAS

Instituto, até gz presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
ANTONIO FRANCISCO TEOFILO DE MORAIS, natural de ALTOS - pj, filho(a) de ISABEL TEOFILO

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2023,

e e

Criminal, em 18/01/2023, as 13:26, conforme horsrio oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. i1,
Art. 14 do Decreto Estadual ne 18,142, de 28 de fevereirg

o E.. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Y e g7 T m—_tps:gései.m_.gcv.br/sei/controlador externo.php?

acao=documento conferir&id_orgao dCesso_externo=0, informando 0 cédigo verificador 6412108 e
5digo CRC 27FAmEe  —580.3cesso_externo=Q,
0 codigo CRC 27FA1DFS.

tps:/.fsei.pi.gov.br/seilcontrolador.php?acao=documento_fmprimir_web&acaoﬁorigern=arvore_visuaIi’zar&jd_documento=7239840&infra_sis[em... i




i eves 1U.L SEI/GOV-PI - 5392323 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU|
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUJ
COORDENACAO GERAL - llJDM - PC-P]
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https:/iwww.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 333 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.000846/2023-45

RG N2 3.585.614 — SSP/P|

VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apos pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de JOAO
VITOR SILVA FERNANDES, natural de TERESINA - P|, filho(a) de KATIA CILENE ABREU SILVA e FRANCISCO
CARDOSO FERNANDES, nascido(a) aos 14/02/2001.

Observacoes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, pardgrafo Unico do Codigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que |lhe forem solicitados, a autoridade policial n3o poders mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”,

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 16 de janeiro de 2023.

-5
1 ' Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
13 Criminal, em 18/01/2023, as 10:25, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. li],
Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142, de 28 de fevereirg de 2019,

T I e B e ———

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

'-? t?_ https://sei.pi.gov.br/sei/controlador externo.php?
= .'5-‘.1'}::‘ 5 ¥4 acao=documento_conferir&id Q830 _acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6392323 e

3E118 o cddigo CRC 696ECAFF.

mps://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_jrnprimr‘r_web&acao‘arigem:arvore‘wsualizar&id_documento=7216434&infra_si5tem... 171




19/01/2023 12:45 SEI/GOV-PI - 6418702 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGCAO GERAL - IlJDM - PC-PI

Rua Barroso, 219, Praga Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 420 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.001123/2023-63

CNH N2 01170034520 — DETRAN/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de MARCIO
DA SILVA CARVALHO, natural de **, filho(a) de ANTONIO CARLOS CARVALHO e MARIA DA CRUZ DA
SILVA CARVALHO, nascido(a) aos 25/10/1977.

Observagoes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo Unico do Cddigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”.

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (P1), 19 de janeiro de 2023.

' Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
{ Criminal, em 19/01/2023, 3s 12:37, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lil,
Art. 14 do Decreto Estadual n® 18.142, de 28 de fevereiro de 2018.

: acao= documento conferir&id_orgao_acesso externo 0, informando o cédigo verificador 6418702 e
: : 0 codigo CRC 64AEA146.

hnps:.’.’sei.pi.gov.bn’sei.f::ontrolador.php?aoao=documento_imprimir_web&acao_origern=arv0regvisualizar&id_documento=?24?537&infra_slsiem... 11



GOVERNO DO ESTADO DO PIAU|
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENACAO GERAL - [IJDM - PC-P|
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/PI, CEP 64001-380
- hitps://www.pc. pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 478 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.001313/2023-81

CNH N2 04758042905 — DETRAN/PI

VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificagdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de JOSE
MACIEL DE OLIVEIRA MARQUES, natural de TERESINA - Pl, filho(a) de FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA e
JOSE DE FATIMA MARQUES, nascido(a) aos 18/05/1982.

Observagées:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo tnico do Cddigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”,

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 23 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
Criminal, em 23/01/2023, as 10:01, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. 11,
,de 28 de fevereiro de 2019,

| assinatura °

| eletronica Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Ly

ok, R L i
q'&E :_ h__ttps:[[sel.m_.gov.br{sedcontrolador externo.php?

o

f‘

e E

% acao=documento conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 6434495 ¢
i 0 cédigo CRC 361E9ERD,




101U 11£ULS 13:26 SEI/GOV-PI - 6412201 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUj ]
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUJ

COORDENACAO GERAL - IIJDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praga Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https:/iwww.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 400 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N¢ 00019.000992/2023-71

RG N2 1.626.596 — SSp/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apos pesquisas nas bases de dados de identificagdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
GESILENE FERREIRA DA SILVA, natural de TERESINA - Pl, filho(a) de MARIA DAS GRACAS FERREIRA
SILVA e FRANCISCO CELESTINO DA SILVA, nascido(a) aos 17/10/197s.

Observacdes:

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2023.

; ‘__.;‘?5 ) Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, Perito
iisncnicll § § Criminal, em 18/01/2023, as 13:26, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. i,
letrdnicy Art. 14 do Decreto Estadual n?18.142 de 28 de fevereiro de 2019.

~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

acao=documento_conferir&id Orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6412201 e

|ttps://sei.pi.gov.br.’sei/contro!ador.php?acao=documenlo_imprims‘rﬁweb&acao_origem=arvore_v'suaIizar&id_documento=?239945&infraksistem... 111



U eued U248 SEIGOV-PI - 6392243 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

s

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGAO GERAL - IlUDM - PC-PI

Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 331 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N¢ 00019.000846/2023-45

CNH N 04996898011 — DETRAN/P]
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de ALLEX
VICTOR RODRIGUES SILVA, natural de TERESINA - Pl, filho(a) de HELENA RODRIGUES DA SILVA e
FRANCISCO GILBERTO DA SILVA, nascido(a) aos 12/09/1991.

Observacdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauragdo de inquérito contra os requerentes”.

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 16 de janeiro de 2023.

R

: -, | Documento assinado eletronica mente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
: *»* > L4} ! Criminal, em 18/01/2023, as 10:24, conforme horiério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. liI,
et : » Art. 14 do Decreto Estadual N2 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

woipe A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

el ﬂps:zzsei.p_i.gov.br/sei/controrador externo.php?

acao=documento_conferir&id OIgg0_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 6392243 e
0 cddigo CRC 38D1BBC6.

https:/,fsei.pf'.gov.br/sei/controiador.php?acao=documentc_imprimir_web&acao_on‘gem=arvore_visuaiizar&id_documento=?216336&infra_sistem... 171




SEVGOV-PI - 6411947 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUf

-

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI
COORDENACAO GERAL - IIJDM - PC-PI

Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 398 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICAGCAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.000992/2023-71

CNH N¢ 01711889659 — DETRAN / PI
VALIDADE: 90 DIAS

Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de GILVAN
DE MORAES TEOFILO, natural de ALTOS - pj, filho(a) de ISABEL DE MORAES TEOFILO e RAIMUNDO
NONATO TEOFILO, nascido(a) aos 13/11/1977.

Observacdes:

Teresina (PI), 18 de janeiro de 2023.

' Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, perito
Criminal, em 18/01/2023, as 13:26, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll,

Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no sjte

Lo ﬁgtps:z(sei.ngov.br sei/controlador externo.php?

47 """1_' acao=documento conferir&id _orgao acesso_externo=0, informando 0 cédigo verificador 6411947 e
: _' 0 cédigo CRC 493B4185,

4 fa

tps:;’:’sei.pi.gov.br/sef/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visuaIizar&id_documer|t0=7239654&infra_sjstem. -




e UG G SEI/GOV-PI - 6388604 - FC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

o T

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI )
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI
COORDENAGCAO GERAL - IJDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praga Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 308 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO Ne 00019.000846/2023-45

CNH N2 04720128974 - DETRAN/PI

VALIDADE: 90 DIAS

Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
WELLINGTON JHONY CARVALHO SILVA, natural de TERESINA - Pl, filho(a) de MARIA LUCIENE
CARVALHO e NEWTON SILVA JUNIOR, nascido(a) aos 12/07/1989.

Teresina (Pl), 16 de janeiro de 2023.

: Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, Perito
Criminal, em 16/01/2023, as 09:40, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. 11l
Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142, de 28 de feve

i~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

P o bLtps:[{sei.p_i_.gov.br/sei/controlador externo.php?
b5 b : - acac=documento conferir&id orgao acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6388604 e
.+ n\. 0 cddigo CRC 936EB529,

ips.//sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentoqimprimir_web&acao_origem=arvore_visualfzar&id_documento=?21 1969&infra_sistema... 1/4




18/01/2023 10:25 SEI/GOV-PI - 8392496 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGAO GERAL - IIlJDM - PC-P]
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 336 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N¢ 00019.000846/2023-45

RG N© 3.083.548 — SSP/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apés pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
JANIELLE RODRIGUES DE SOUSA DIAS, natural de TERESINA - Pl, filho(a) de ELIJONETE RODRIGUES DE
SOUSA DIAS e EDINALDO DIAS DA SILVA, nascido(a) aos 03/07/1992.

Observacdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo tnico do Cddigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo podera mencionar
quaisquer anotagdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”.

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 16 de janeiro de 2023.

-
| Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
7 i | Criminal, em 18/01/2023, as 10:25, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. I,
Art. 14 do Decreto Estadual n® 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

» A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
s h_ttps:[[sei.p_i.gov.br/seé/controlador externo.php?

o = acao=documento_conferir&id 0rgao_acesso_externo=0, informandao o codigo verificador 6392496 e
0 cédigo CRC 51381827.

https://sei_pi.gov.br/sei,’controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=?'216647&infra_sistem... 11



20/01/2023 11:25 SEI/GOV-PI - 8426668 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

i
S i .

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI '
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGAO GERAL - IJDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 452 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO ‘

REF. AO PROCESSO N2 00019.001217/2023-32

RG N2 3.324.713 — SSP/PI

VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificagdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de FELIPE
PEREIRA NASCIMENTO, natural de TERESINA - Pi, filho(a) de FRANCISCA PEREIRA DA SILVA
NASCIMENTO e MANOEL FERREIRA DO NASCIMENTO, nascido(a) aos 17/09/1997.

Observacoes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo Unico do Cédigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que |he forem solicitados, a autoridade policial n3o podera mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”.

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 20 de janeiro de 2023.

- . | Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, Perito
\ 1o L21 | Criminal, em 20/01/2023, &s 11:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. Il
g Art. 14 do Decreto Estadual n2 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

s acao=documento_conferir&id Qreao_acesso externo=0, informando o cédigo verificador 6426668 e
WEL1h 0 codigo CRC F6F66929.

https:.’/sei.pi.gov.br."sei/controlador.php?acao=documento_imprimirﬁweb&aca0_0rigem=arvore__visuafizar&id_documen:to=f256751&infra_sistem... 1



v EvEY 11,20 SEI/GOV-PI| - 5425872 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

. S B

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI )
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGAO GERAL - [IUDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 447 [2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.001217/2023-32

RG N2 1876255 — SSP/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, ap6s pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de SANDRA
CELIA DA SILVA, natural de PIRIPIRI - P, filho(a) de MARIA LUCIANA DA SILVA e **, nascido(a) aos
20/12/1979.

Observagdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, pardgrafo tinico do Cddigo de Processo Penal: “Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial n3o poders mencionar
quaisquer anotagdes referentes a instauragdo de inquérito contra os requerentes”.

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2023.

i |
g

o :; Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
.2} | Criminal, em 20/01/2023, as 11:15, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. ili,

) Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

s ettt e e e

o2 '-.'i:-_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
o

.1:“' h__ttps:(Zsei.p_i.gov,br/sei/controlador externo.php?
I ?‘i"ﬁ' acao=documento_conferir&id Orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6425872 e
; “Ifﬁh o cédigo CRC 7BBA79A4.

ttps.//sei. pf‘gov.br/sei/comro.'ador.php‘?a cao=documento_impn’mir_ﬂweb&aca o_origem=arvore_visualiza r&id_documento=725581 8&infra_sisiem... i/



IV 11£U£D UYIDY SEI/GOV-PI - 6388670 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

S T

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU|
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENAGAO GERAL - IIJDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https:/iwww.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 310 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N¢ 00019.000846/2023-45

CNH N2 07423347833 — DETRAN/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apos pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de DAVID
DA siLvA OLIVEIRA, natural de TERESINA - PI, filho(a) de KATIA FERREIRA DE OLIVEIRA e DENIS PEREIRA
DA SILVA, nascido(a) aos 27/04/2000.

Observacgdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo Unico do Codigo de Processo Penal: Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poderd mencionar
quaisquer anotacdes referentes 3 instauracdo de inquérito contra 0S requerentes”,

(**) Dado NAO Informado.

Teresina (Pl), 16 de janeiro de 2023.
. N Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, Perito

% { Criminal, em 16/01/2023, as 03:40, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll,

Art. 14 do Decreto Estadual n? 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

by A autenticidade deste documento pode ser conferida no sjte
s ht_tps:ﬁ.{sei.m_.gov.br/sei/controlador externo.php?

- acao=documento_conferir&id Orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 6388670 e
0 codigo CRC 798F708B.

1ttps:;’/sei.pi_gov.br/sei/contro!ador.php?acao=documentc_fmprimir_web&acao_origem:arvore_visualizar&f'd_dca‘.ument0=7212050&infra_5istem... i




SEI/GOV-PI - 6418092 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

PRI HEVED | .Y

T

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU]j

r

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENACAO GERAL - llJDM - PC-PI
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https://www.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 418 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N2 00019.001123/2023-63

CNH N 04451909390 — DETRAN/PI
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de IARA DA
SILVA CARVALHO, natural de ** filho(a) de ANTONIO CARLOS CARVALHO e MARIA DA CRUZ DA SILVA
CARVALHO, nascido(a) aos 28/09/1981.

Observacdes:

(*) Atestado expedido nos termos do Art. 20, paragrafo Unico do Cddigo de Processo Penal: Nos
atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poders mencionar
quaisquer anotacdes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”,

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ANCHIETA FERREIRA DA SILVA - Matr.0168319-5, Perito
Criminal, em 19/01/2023, as 11:28, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. 111,
Art. 14 do Decreto Estadual 09 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

'-_ i E.,I A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

e ST h_t_tps:{ZSef.;Ligov.br/seéfcontrolador externo.php?

acao=documento conferir&id_orgao acesso externo=0, informando o codigo verificador 6418092 e
0 codigo CRC A258267C.

|ttps.l!sel'.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7246835&infra_sisfem SR Vi |




s SEI/GOV-PI - 6426587 - PC_CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI .
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUI

COORDENACAO GERAL - llUJDM - PC-P|
Rua Barroso, 219, Praca Saraiva - Bairro Centro-Sul, Teresina/Pl, CEP 64001-380
- https:/iwww.pc.pi.gov.br
CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
CERTIDAO N° 451 /2023/INSTITUTO DE IDENTIFICACAO

REF. AO PROCESSO N@ 00019.001217/2023-32

RG N? 2.993.859 — ssp/p|
VALIDADE: 90 DIAS

CERTIFICAMOS que, apds pesquisas nas bases de dados de identificacdo criminal deste
Instituto, até a presente data, NAO CONSTAM registros de antecedentes criminais* em nome de
GLEIDYSON HALLYSON AMORIM DE OLIVEIRA, natural de TERESINA - P, filho(a) de THELMA ELITZ
AMORIM DE OLIVEIRA e EDNALDO AVELINO DE OLIVEIRA, nascido(a) aos 07/06/1993.

Observacdes:

atestados de antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial ndo poders mencionar
quaisquer anotagBes referentes a instauracdo de inquérito contra os requerentes”.

Teresina (PI), 20 de janeiro de 2023

Documento assinado eletronicamente por LUIS RICARDO GUARIENTO - Matr.0281222-3, Perito
Criminal, em 20/01/2023, as 11:17, conforme horsrio oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. lll,
Art. 14 do Decreto Estadual ne 18.142, de 28 de fevereiro de 2019,

. -E,. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

' % h_;_tps:([sei.p_i.gov.br/sei/contro!ador externo.php?

';‘;.13.;_,: acao=documento_conferir&id QI830_acesso_externo=0, informando 0 cadigo verificador 6426587 e
Chet u

s 0 codigo CRC DO2DAS560.

N B e e et — — ‘“_._._.H,,n__nw,,—-,m___.m._._k,_._.‘,__.._....,,,.__ et e

:ps:.'/ser‘.pi.gcv.br/ser'/controlador.php?acao=documentc_imprimi’r_web&acac__origem=arvore_visualEzar&id_docurnento=7256653&infra_sfstem... 11




